ПРОТОКОЛ
заседания Единой комиссии по подведению итогов проведения запроса котировок на право заключения договора на поставку лицензий 1С: Предприятие 8 для нужд ОАО «НПО НИИИП – НЗиК»

г. Новосибирск				                         «24» января 2014 года

                             Состав Единой комиссии

	Председатель Единой комиссии:
Заместитель генерального директора  по экономике и финансам
	Щербаков Виктор Николаевич

	Члены Единой комиссии:

	Заместитель генерального директора – главный инженер

	Монахов Владимир Александрович

	Главный бухгалтер
	Папшева Нина Васильевна

	Начальник ПЭО
	Поползухина Наталия Васильевна

	Начальник финансового отдела
	Бареева Елена Владимировна

	Начальник договорно-правового отдела
	Ким Татьяна Викторовна

	Начальник  О-137
	Беляков Виктор Валерьевич

	Секретарь Единой комиссии
Юрисконсульт
	Лестева Елена Валерьевна

Присутствуют все члены Единой комиссии. Кворум имеется.
или
Отсутствуют:         1          . Кворум имеется.

Повестка дня: Подведение итогов по проведению запроса котировок и рассмотрение заявок представленных при проведении запроса котировок на право заключения договора на поставку лицензий 1С: Предприятие 8 для нужд ОАО «НПО НИИИП – НЗиК».
1. Существенные условия Договора:
1. Состав и объем продукции, работ, услуг: Согласно технической части документации о запросе котировок.
2. Максимальная цена Договора – 188 700,00 (Сто восемьдесят восемь тысяч семьсот) рублей 00 коп.
3. Условия оплаты: Безналичный расчет, авансирование в размере 80 % от стоимости договора в течение 15(пятнадцати) рабочих дней с момента заключения договора, окончательный расчет 20 % в течение месяца с момента получения лицензий Пользователем.
4. Срок поставки товара: до 29 января 2014 года.
5. Требования к поставке продукции, выполнению работ, оказанию услуг: в соответствии с техническим заданием.
         Извещение о проведении запроса котировок: размещено на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети «Интернет» www.zakupki.gov.ru, на сайте электронной торговой площадки  www.fabrikant.ru и сайте Заказчика www.нииип-нзик.рф «13» января 2014 года под номером 1237860.
Срок подачи котировочных заявок, в том числе дата и время окончания срока подачи котировочных заявок «23» января 2014 года  11ч.00 мин. (время местное)
	Процедура рассмотрения заявок на участие в запросе котировок проводилась Единой комиссией в 15-10 (время местное) «24» января 2014 года по адресу г. Новосибирск, ул. Планетная, 32.
2. Краткое описание проведенной процедуры закупок.
Заседание Единой комиссии было открыто выступлением Председателя Единой комиссии  Щербакова Виктора Николаевича.
Максимальная цена Договора: 188 700,00 (Сто восемьдесят восемь тысяч семьсот) рублей 00 коп.
По истечении срока подачи котировочных заявок было получено 3 (три) заявки.
	Сведения о составе полученных котировочных заявках, представлены в сравнительной таблице №1.

Таблица №1
	№
п/п
	Наименование
организации
	Место нахождения
	Дата и время поступления котировочной заявки
	Предложение участника

	1.
	ООО "СОФТ Трейд"
	428024, г. Чебоксары, проспект Мира, д. 9 оф. 218
	13.01.2014 18:34 мин.
	187 200, 00 руб.

	2.
	ООО "1С-Рарус Новосибирск"
	630008, г. Новосибирск, ул. Никитина, 86
	14.01.2014 07:55 мин.
	186 700, 00 руб.

	3.
	ООО "СофтЛаб"
	194100, г. Санкт-Петербург, ул. Кантемировская, д.39 офис 428
	21.01.2014 12:17 мин.
	188 850, 00 руб.

3. Оценка котировочных заявок.
Единая комиссия рассмотрела поступившие котировочные заявки на их соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок и документации о проведении запроса котировок.
	№
п/п
	Наименование
участника
	Соответствие котировочной заявки требованиям, установленным извещением и документацией о проведении запроса котировок
	Общая цена, руб., включая НДС
	Обоснование причины отклонения

	1.
	ООО "СОФТ Трейд"
	соответствует
	187 200, 00 руб.

	2.
	ООО "1С-Рарус Новосибирск"
	не соответствует
	186 700, 00 руб.
	На основании пп. 8.5 ч. 1 п. 8 документации о запросе котировок в электронной форме не предоставления обязательных документов, а именно отсутствует документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника закупки – юридического лица (копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени участника закупки без доверенности (далее – руководитель).

	3.
	ООО "СофтЛаб"
	не соответствует
	188 850, 00 руб.
	На основании пп. 8.5. ч. 4 п. 8 документации о запросе котировок несоответствия заявки на участие в запросе котировок требованиям документации, а именно наличие в заявке предложения о цене Договора, превышающей начальную (максимальную) цену единицы продукции

4. Решение Единой комиссии.
[bookmark: _GoBack]     1. Председателем Единой комиссии Щербаковым Виктором Николаевичем вынесено предложение отклонить котировочную заявку ООО "1С-Рарус Новосибирск" и ООО "СофтЛаб" за несоответствие требованиям, приведенным в документации о запросе котировок в электронной форме, допустить котировочную заявку ООО "СОФТ Трейд" и признать запрос котировок в электронной форме несостоявшимся.

Результаты голосования:
За: 7 человек; Против: 0- человек; Воздержалось: 0 - человек.
Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами Единой комиссии.
	Фамилия, имя, отчество и должность  члена комиссии
	                   Личная подпись

	Председатель Единой комиссии:
Заместитель генерального директора по экономике и финансам
Щербаков В.Н.

	Члены Единой комиссии:

	Заместитель генерального директора – главный инженер
Монахов В.А.
	отсутствует

	Главный бухгалтер
Папшева Н.В.

	Начальник ПЭО
Поползухина Н.В.

	Начальник финансового отдела
Бареева Е.В.

	Начальник договорно – правового отдела
Ким Т.В.

	Начальник О-137
Беляков В.В.

	Секретарь Единой комиссии:
Юрисконсульт
Лестева Е.В.